emque ille voluerit et delegerit, in honorem viri advenientis in confinia mitti, qui cum ibi excipiat, in protectionem suam recipiat et ad Urbem augustam sospitem perducat. Ille itaque in eum suem missus prouinciscitur Nisibinam, ubi legatum invisit et salutat, litterasque Imperatoris ad eum, si quas sibi additas habet, ipsi tradit; aut, si non Imperatoris, magistri saltim; quibus arcessitur. Interdum ne ipse quidem magister litteras legato mittit, sed nudis mandatis et significationibus oralibus invitatur, ut cum fiducia, hilaritate et per otium in Urhem veniat. Missus itaque noster cum legato Persico Nisibina egressus iter et deductionem eius instituit. Legato illi occurrere in confiniis debent praefecti Darac cum militibus suis praesidiarii, ipsumque famulitumque eius excipere. Et, si quid opus est in confiniis moneri atque condici ab una alterave parte, id transigitur, praefecto Nisibinac cum numero Persarum ad confinia usque legatum comitante. Si vero nihil tale monendum suppetat, oportet nihilominus tamen praefectum Nisibinac cum cohorte suorum eum comitari, Romanisque legatum et eius comites excipientibus, retro in locis ditionis Persicæ cum globo suo manere, solumque legatum cum comitatu suo in urbem Daras ingredi et a nostris ibi dignum cultum accipere. Darac praefecti inter haec vigilii cura circumspicient caveantque, ne sub praetextu legati multitudo Persarum simul in urbem intret, aut per partes subsequatur, et sic urbe potiantur. Hunc itaque locum diligenter solliciteque meminerint praefecti, observentque Persas attento oculo, sed dissimilando.

χοντες ὡφελον ποιεῖσθαι, και ἐκ τοῦ ἀσυμφασοῦς ἔγρηγορέναι, και φυλάττειν τὸ σχῆμα τοῦτο οὐ δουκικοὶ δὲ κατὰ τὸ εἰωθός τὸ διπλύνημα τῆς ὁδοῦ μέχρι τῶν ἐνταῦθα ἡμερῶν ργ' ἐπιδιδόσιν. τοσαῦται γὰρ ἐξ ἀρχῆς ὅρισθησαν ἀψεῖν τῷ πρεσβύτερῳ ἀνιόντι, και τοσαῦται ἀπιόντι. ἔστιν δὲ

ED.L. 233 θήκη αὐτῷ γίνεται. ἡ δὲ γνῶσις τῶν ἐπιδεδομένων αὐτῷ σώζεται ἐν τῷ σκρινίῳ τῶν βαρβάρων. και βέρεδα δὲ κατὰ τὰ πάκτα ἐπὶ Κωνσταντίνου ἐπάρχον πραιτωρίων γενομένου ἀπενεμήθη αὐτῷ πέντε, και ζῶι λ'. δὲ δὲ βασιλεὺς, ἐάνιο θέλῃ θεραπεῦσαι αὐτὸν, πολὺ πλέον αὐτῷ ἐπιδοθῆναι κελεύει. εἰ δὲ θέλει και τιμῆσαι αὐτὸν, χρὴ πέμψαι και δέ-

Ms. 158. b ξυσθαι αὐτὸν διά τινος τῶν εὑνπολήμπτων ἐπὶ Γαλατίαν και Καππαδοκίαν και θρέψαι· δομοίως δὲ πέμψαι και εἰς Νίκαιαν και θρέψαι και θεραπεῦσαι. δεῖ δὲ και τὸν μάγιο-**15** στρον, ἐρχομένου αὐτοῦ περὶ Ἀντιόχειαν, πέμψαι μαγι-Β στριανὸν ὄφελοντα ἀπαντῆσαι και ἀσπάσωσθαι αὐτὸν, και μαθεῖν, πῶς διασώζεται. εἰ δὲ θέλει δὲ βασιλεὺς, και ἅπαξ και δεύτερον τοῦτο ποιεῖ, και χράφει και ἀσπάζεται, και ἐρωτᾷ αὐτὸν, πῶς διασώζεται. χρὴ δὲ αὐτῷ και ζῶι εὐ-**20** τρεπισθῆναι ἐν Ἐλενοπόλει και δρόμονας, ἵνα, εἴτε βούλεται,

mulanter, ut id agere ab ipsis non deprehendantur. Ducici [hoc est homines ad officium ducum illorum thematum, per quac trae-
ctus sit, pertinentes] impensis itineris ad hanc usque Urbem au-
gustum in centum et tres dies praestant. Tot enim ab initio sta-
tim et iam a longo tempore statuti fuerunt et imputati dics legato
tam illinc huc, quam hinc illuc tendenti. Interdum tamen moras
in via trahit et plus temporis impendit; adeoque indultu Imperatoris
additur, quod excurrat impensarum. Notitia vero vel indiculus in
eum impensorum deponitur asservandus in scrinio barbarorum.
Attribuuntur legato secundum pacta sub Constantino praefecto prae-
toriorum condita vereda quinque et muli triginta. Verum Imperator
quando ipsum demereri vult beneficiis, iubet ipsi plura subministrari.
Si vero insignite ipsum honorare vult, debet ipsi aliquem virum inagnae
auctoritatis et probac existimationis in Galatiam et Cappadociam ob-
viam mittere, qui ei victimum cultumque omnem necessarium et resec-
tiones praestet. Alium simili modo debet Nicaeam mittere, qui
splendide ipsum ibi nutritat colatque. Magister autem debet legato
prope ad Antiochiam accedenti magistrionum aliquem obviam mittere
salutandi causa et sciscitandi, quibus modis, et satiu ex animi senti-
entia per viam exequatur. Idem Imperator, si vult, facit, et litteris
pariter verbisque mandatis legatum semel iterumque salutat, et
sciscitatur, quomodo conducatur. Debeat porro ipsi in Helenopoli muli
parati teneri et dromones seu liburnicac, ut, sive per continentem profi-

πολῆ ἀπέλθη ἐπὶ Νικομήδιαν, εἵτε βούλεται, δρόμωσιν ἀποτιπεράσῃ, καὶ ἐνδυκιδίῃ δὲ πάντως χρὴ εὐτρεπισθῆναι καὶ ἵππους καὶ ζῶα, ἵνα δέξωνται αὐτὸν καὶ ἀγάγωσιν μέχρι Καλχηδόνος· ἐν δὲ Καλχηδόνι τὸν μάγιστρον ἔτοιμάσαι 5μητάτα καὶ αὐτῷ καὶ τοῖς ἀνθρώποις αὐτοῦ, καὶ πέμψαι στὸν ὄπτιονα τῶν βαρβάρων καὶ ἀποθέσθαι αὐτῷ ἀναλόματα ἔτοιμα τῆς ἡμέρας, ἥ καὶ τῶν ἡμερῶν, ὃν ἔχει ποιῆσαι ἐν Χαλχηδόνι. καὶ ξένια δὲ πέμπει αὐτῷ. προσήκει δὲ τὸν μάγιστρον πέμψαι εὐθὺς εἰς ἀσπασμὸν αὐτοῦ, καὶ ἐρωτήσας ποαὐτὸν, πῶς ἥλθε, καὶ μὴ ἐσιάνθη τί ποτε, καὶ ἀπλῶς κατὰ τὸ ἔγχωρον θεραπεῦσαι αὐτόν. χρὴ δὲ ἐν τῇ πόλει προετοιμασθῆναι τὸ μητάτον αὐτοῦ πρὸς τὴν αὔξιαν τοῦ ἀνθρώπουν καὶ τὸ πλῆθος, ὅπερ ἐπιφέρεται, καὶ εὐτρεπίσαι ἐν αὐτῷ κραββάτια καὶ στρώματα καὶ κλιβάνια καὶ ἀρούλιας Ι5καὶ τραπέζας καὶ διέρας, ὥστε ὑδροφορεῖν καὶ τὰς ἄλλας φύναρις ὑπηρεσίας ὑπουργεῖν. ἀλλὰ τὰ μὲν στρώματα δικόμης τῶν πριβάτων κατὰ πιττάκιον τοῦ μαγίστρου ἀπολύει, ἤτοι δισκεκελλάριος τοῦ βασιλέως· (τοῦ γὰρ εἰς αὐτὸν μετηνόθη ἡ χρεία·) τὰ δὲ κραββάτια καὶ σκύφια καὶ τρα-

2. Ένδια καὶ δίδυται δὲ coni. R.

17. ΣΧΟΛ. τῶν Ιδικῶν.

cicci ad Nicomediam velit, sive illuc fretum interiectum traiicere malit, arbitrio suo ipsi uti liccat. Quocunque tandem modo ire cupiat, oportet ibi equos et mulos ipsi excipiendo et Calchedonem deducendo praesto esse. In Calchedone vero debet magister parata habere metata seu mansiones et ipsius et famulorum eius usui, et optionem barbarorum mittere, ipsique expensas enumerare legato per illum diem diesve, quos Calchedone transigendos habuerit, faciendas, et simul per ipsum xenia seu munuscula pro felice adventu peregrini amici mittere; sed et mittere, qui suo, magistri, nomine legatum, quamprimum appulerit, salutent et interrogent, quomodo adventerit, et num agrimoniam infuriamve et incommodum passus fuerit. Verbo deceat magistrum pro virili sua legato grata omnia et amica officia praestare. Ipsa in Urbe oportet metatum seu mansionem eius dignam ipsius persona et multitudini, quam secum trahit, accommodatam praeparari, in qua praesto sint grabbi seu lecti, et stromata seu stragulae, et clibanii seu furni, et arulac seu foculi, et mensae et operae ad aquam aggerendam et alia praestanda sordida ministeria. Stragulas quidem olim extradebat et praestabat comes privatorum ad magistri mandatum pittacio vel schedula sibi exhibenda perscriptum: nunc translata est haec cura in saccellarium Imperatoris. Lectos autem et scyphos et mensas et furnos et ollas praefectus Urbis praestat, et ipse quoque ad pittacium magistri. Focos autem praestant praefecti fabricarum [armorum publicarum nempe et operarum fabriliū]. Praefectus

πέζια και κλιθύνια και χύτρας ο ἐπαρχος τῆς πόλεως ἀπολύει, πάλιν κατὰ πιττάκιον τοῦ μαγίστρου. τὰς δὲ ἀρουραὶς

Ed.L. 234οί τῶν φαθρίκων παρέχουσιν. ἀπονέμονται δὲ αὐτῷ παρὰ τοῦ ἐπάρχου και ὅπερες ἐκ τῶν καπήλειων. και δεῖ τὸ βαλανεῖον τοῦ οἰκον ἔκεινον, ἐν ᾧ μέλλει οἰκεῖν, ἐτοιμασθῆναι,⁵
Ms. 159. a ἡ τὸ πλησίον αὐτοῦ, ἵνα, ὅτε βούλεται, και αὐτὸς και οἱ μετ' αὐτοῦ λούονται, και αὐτοῖς μόνοις σχολάζει τὸ βαλανεῖον. και ἐπάν τοπλεύσῃ, δεῖ τὸν μάγιστρον πέμψαι βασιλικοὺς ἵππους. (δίմωσι δὲ αὐτοὺς δ σπαθάριος τοῦ βασιλέως.) και δέγονται αὐτὸν ἐκ τῶν δρομόνων, και ἀποφέ-¹⁰ρουσιν εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ. και εὐθὺς πέμπει δ μάγιστρος και ὑπάζεται αὐτὸν, και πάλιν ἐρωτᾷ αὐτὸν, πῶς διεσώθη. Β πέμπει δὲ αὐτῷ και ἔντια διὰ τοῦ ὁπτίονος, ἃ βούλεται. ὡς ἐπὶ πολὺ δὲ και δ πρόσβεις πέμπει, και ἀντασπάζεται τὸν μάγιστρον. και γρὴ τὸν μάγιστρον δεξασθαι ἡπίως τὸν δρ-¹⁵ γόμενον και δοῦναι ἀνταπόκρισιν ἀρμοδίᾳ τῷ ἀσπισμῷ. δηλοῦ δὲ αὐτῷ διὰ τοῦ οἰκείου ἀνθρώπου δ μάγιστρος ὅτι „ἀνάκτησαι σαντὸν, και ὅτε συνορᾶς, ὑπάζομαι σε.“ κάκεῖος τῇ ἔξης ἡ μετὰ μίαν προμηνύει, και ἐρχεται και ὑπάζεται τὸν μάγιστρον, και δέχεται αὐτον ἀπὸ στόματος, και²⁰

3. ΣΧΟΛ. τεχνῶν.

Urbis ipsi quoque, legato puta, operas e tabernis vel cauponis sufficit. Etiam balneum illius domus, quam inhibitabit legatus, aut saltem vicinae, paratum esse debet, quo et ipse, quandocumque libuerit, et eius famuli lavari queant, et balneum habent sibi solis privum et vacans. Appulso ad litus Urbis obviam mittere debet magister imperiales equos, quos spatharius Imperatoris praestat. Ili eum comilesque e dromonibus escendentibus exipiunt, et domum suam deferunt. Quo facto magister protinus eum per legatum salutat, et denuo percontatur, qua ratione et satin ex voto conductus per viam et huc delatus fuerit. Munuscula simul beneventionis ipsi per optionem militit, qualia placuerit. Ut plurimum vero ipse quoque legatus per suorum quendam reddit magistro salutationis vices; quem hospitem advenientem magistri est commode benignaque excipere, responsuque salutationi congruum reddere. Quae autem magister legato per ministrum suum familiariter nuntiat, hacc ferme sunt. Iuhet ipsum animumque et corpus otio et quiete ab itineris taediis et fatigis recreare; se ipsum eorum salutaturum esse, quando permisit et commodum ipsi fuerit. Tunc legatus aut proximo aut tertio diem significat magistro per praemissum nuntium, se ad ipsum venturum, et sic accedit ad magistrum eumque salutat. Quem magister vicissim praesentem iam praesens benigno colloquio excipit. Cuius id primum et praecipuum argumentum est, ut magister apud legatum percontetur, quomodo

δρωτῷ αὐτὸν ὁ μάγιστρος πρὸ πάγτων περὶ τῆς ὑγείας τοῦ βασιλέως αὐτοῦ, ἐπειτα καὶ περὶ τῶν τέκνων τοῦ βασιλέως αὐτοῦ καὶ περὶ τῶν ἀρχόντων καὶ περὶ τῆς αὐτοῦ καὶ τοῦ οἴκου αὐτοῦ ὑγείας, καὶ πῶς ἡλθε, μή τι ποτε ἐν τῇ ὅδῳ 5έσπιάνθῃ, μή τι ποτε παρελείφθῃ, καὶ λέγει ὅτι „ἐκελεύσθη μεν παρὰ τοῦ εὐσεβοῦς ἡμῶν δεσπότου πάγτα εἰς Θεραπείαν σου ποιῆσαι· ἐάνυ οὖν τί ποτε παρελείφθῃ, τοῦτο ἡμέτερὸν δοτιν πταῖσμα. καὶ παρακαλοῦμεν ὑμᾶς μήτε λυπηθῆται μηδὲ σιωπῆσαι, ἀλλὰ εἰπεῖν ἡμῖν, ἵνα διορθωσις γένηται.” Ιοκροσκυνιοῦσιν δὲ τὸν μάγιστρον καὶ οἱ μετ' αὐτοῦ ὄντες πάντες, φίτοντες ἐαυτοὺς ἐπὶ τοῦ ἀδάφους, καὶ ὅτε δέξῃ τῷ βασιλεῖ δέξασθαι αὐτὸν, πέμπει ὁ μάγιστρος καὶ δηλοῖ αὐτῷ ὅτι „ἐκέλευσέν σε ὁ δεσπότης εἰσελθέν.” χρὴ δὲ καὶ τὸν δεσπότην ἐν Χαλκηδόνι, καὶ ὅτανθα ἐρχομένου αὐτοῦ, 15πέμψαι δηκονθίωνα καὶ ἀσπάσιοθα αὐτὸν καὶ ἐρωτῆσαι περὶ τῆς ὑγείας τοῦ βασιλέως αὐτοῦ, καὶ πῶς αὐτὸς διεσώθη. ἐπάν τὸ δέχηται αὐτὸν, πέμπει ἀπὸ ὄψεως ὁ μάγιστρος συβαδίουθαν, καὶ δηλοῖ αὐτῷ ὅτι „ἐκέλευσέν σε ὁ βασιλεὺς Ed.L. 235 προελθέν, καὶ πρόελθε.” καὶ ὁ βασιλεὺς ὅμοιώς πέμπει δι-
ποκουρίωνα, καὶ ἀσπάζεται αὐτὸν, καὶ δηλοῖ αὐτῷ ὅτι „τῇ Ms. 159. b